¹ Explorator, exploratoris, m. = miles missus ad hostium castra videnda

² Incolumes dimitto = sine vulneribus mitto (incolumis, -e)

³ Renuntio, -as, -avi, -atum, -are = dico

⁴ Committo, -is, -misi, -missum, -ēre = incipio

⁵ Elephantus, -i, m. = Fera maximā magitudine quam Romani non cognoscebant/

⁶ Moles, -is, f. =magnitudo

⁷ Terribilis, -e = Qui/Quod timorem efficit

⁸ Superadstans, -antis, m- = qui in animali stat/ elephanti cum superadstantibus

⁹ Turbo, -as, -avi, -atum, -are = Timorem efficio

¹⁰ Ad conspectum beluarum exterriti = qui timore capti sunt elephantos videntes

¹¹ Captivus, -a, -um = qui a hostibus captus est

¹² Sepelio, -is, -ii, sepultum, -ire = sub terram ponere

¹³ Igne ferroque vasto, -as, -avi, -atum, -are = agris et domibus ignem imponere

1. Komplettera nedanstående text, som bygger på den ovanstående, genom att ange nummer på det ord som skall föras in på rätt ställe. OBS! Det finns fler numrerade ord än vad som behövs i texten (8 poäng)

A Tarentinis iniuria _____ Romanis, ergo ii bellum movērunt contra Tarentinos, qui a Pyrrho _____ petivērunt. Epirotarum rex in Italiā _____ et contra eum missus est consul Laevinus. Ille cepit Pyrrhi milites qui ad castra videnda a rege missi erant, sed maluit eos in castra ducēre ut regi dicērent _____ vidissent. Postquam proelium incepsum est, Romani victuri erant, sed elephantī in proelium acti sunt et ideo Romanorum equi magno _____ capti sunt et salutem fuga _____, secum rapiēt Romanorum milites. Nox pugnae finem fecit. Rex coluit _____ in pugna cepērat et eos qui in proelio _____, deinde magnis itineribus Romam ivit et apud urbem castra posuit.

1.timorem	5.quos	9.auxilium	13.quid
2.venit	6.imperavērunt	10.elephantī	14.interfecti erant
3.quem	7.fecit	11.ventum est	15.facta est
4.petivērunt	8.metu	12.quis	16.servata erat

2. Markera vilka fraser som stämmer (R) och vilka som inte gör det (F) jämfört med texten ovan (7 poäng)

1. A Romanis Tarentinorum legati iniuriam accipiunt	R	F
2. Pyrrhus inter maiores suos Achillem habebat	R	F
3. Consul Laevinus noluit exploratores interficere	R	F
4. Consul Laevinus voluit Pyrrhum quod in Romanorum castris fieret scire	R	F
5. Romanorum exercitus elephantos non metuit	R	F
6. Pyrrhus omnes Romanorum milites interfecit	R	F
7. Pyrrhus haud procul ab Urbe castra posuit	R	F

3. Välj rätt svar och skriv in motsvarande bokstav i tabellen nedan (5 poäng)

1. Qui sunt Tarentini?

- a. Qui a Romanis iniuriam accipiunt
- b. Qui nolunt contra Pyrrhum pugnare
- c. Qui male agunt cum Romanorum legatis
- d. Ii quibus Pyrrhum auxilium ferre non vult